
 

Plzeňský krajský volejbalový svaz 
 

~  Sportovně-technická komise  ~ 
 

INFORMACE 

k soutěžím dospělých a mládeže PKVS 

pro soutěžní období 2020 / 2021 

1. Mistrovské soutěže Plzeňského kraje pro sezónu 2020 / 2021 

Soutěž Věková kategorie Místo konání Hrací den Systém soutěže 2) 

I. tř. mužů a žen 
(P-M-1, P-Z-1) 

bez omezení tělocvičny a haly sobota 1) dlouhodobě 

II. tř. mužů a žen 
(P-M-2, P-Z-2) 

bez omezení venkovní hřiště sobota dlouhodobě 

junioři (P-JRI) 1. 1. 2001 a mladší tělocvičny a haly neděle turnajově 

juniorky (P-JKY) 1. 1. 2001 a mladší tělocvičny a haly neděle turnajově 

kadeti (P-KTI) 1. 1. 2003 a mladší tělocvičny a haly neděle turnajově 

kadetky (P-KKY) 1. 1. 2004 a mladší tělocvičny a haly neděle turnajově 

starší žáci „6“ (P-ZCI) 1. 1. 2006 a mladší tělocvičny a haly neděle turnajově 

starší žákyně „6“ 3) 
(P-ZKY) 

1. 1. 2006 a mladší tělocvičny a haly neděle turnajově 

mladší žáci „4“ 
(P-ZCIM) 

1. 1. 2008 a mladší tělocvičny a haly neděle 
turnajově 

hřiště 7 x 14 m 

mladší žákyně „6“ 3) 4) 
(P-ZKYM) 

1. 1. 2008 a mladší tělocvičny a haly neděle turnajově 

mladší žákyně „4“ 3) 4) 
(P-ZKYM) 

1. 1. 2008 a mladší tělocvičny a haly neděle 
turnajově 
hřiště 7 x 14 m 

 

1) dle volby pořadatele lze utkání hrát v sobotu nebo v neděli od 10 a 14 hod., s ohledem 
na nedostatek rozhodčích doporučujeme jako hrací den neděli 
2) může být upraven podle počtu přihlášených družstev 
3) případná „B“, „C“, … družstva mohou hrát bez nároku na celkové umístění a postup na MČR, ale 
je možné libovolně přesouvat hráčky mezi jednotlivými družstvy (je vytvořena jen jedna soupiska) 
4) zda se přihlašujete do „4“ nebo do „6“ uveďte na přihlášce v poznámce !!! 
 
 
 



Upozornění 
Ve všech výše uvedených mistrovských soutěžích (i u mladšího žactva) mohou hrát 
jen registrovaní(é) hráči(ky) v ČVS (tj. musí mít platný Průkaz člena ČVS) vč. úhrady licenčního 
příspěvku !!! Ten lze hradit prostřednictvím VISu - modul Podatelna - žádost „Platba LP“ od 1. 7. 
2020 !!! 

Soutěže I. tř. mužů a žen jsou hrány jako otevřené soutěže, tj. mohou se do ní přihlásit libovolná 
družstva. Hrací systémy budou určeny dle počtu přihlášených družstev. 

V kategorii žen je možné přeřadit (výjimka z ustanovení čl. 8 odst. 1 SŘV) max. 3 hráčky z družstva 
A hrajícího KP I. tř. do družstva B hrajícího KP II. tř. 
 
2. Nemistrovské soutěže Plzeňského kraje pro sezónu 2020 / 2021 

Soutěž Věková kategorie Místo konání Hrací den Systém soutěže 

Pohár žactva 
(P-ZKY-P) 

1. 1. 2007 a mladší 
sportovní hala 
VK Rokycany 

sobota turnajově 

 
3. Změny v Rozpisu soutěže 

Úprava části bodu 17. Tituly a ceny, postupy 

Vítězná družstva (Přeborníci Plzeňského kraje) získají místo finančních odměn: 
- v soutěži P-M,Z-1 2 ks volejbalového míče Gala Pro-Line Colour BV5591S, 
- v ostatních soutěžích vyjma mladšího žactva 1 ks volejbalového míče Gala Pro-Line Colour 

BV5591S 

Zařazení nové nemistrovské soutěže (Krajský pohár žactva) pod řízení PKVS s místem konání 
v Rokycanech. 
 
4. Přihlášky 

Lze podat pouze elektronicky ve VISu dle metodického pokynu na modul Podatelna. Termín 
na podání přihlášky vč. úhrady účastnického poplatku do soutěže dle bodu 3. je nejpozději 
do 22. 5. 2020 !!! Po tomto termínu již VIS nepřijme žádnou přihlášku !!! 
 

Oddíl podáním přihlášky potvrzuje, že: 

a) Má k dispozici regulérní halu / hřiště odpovídající podmínkám stanovených PKVS (volný 
hrací prostor - výška min. 6,5 m a volná zóna okolo hřiště min. 2 m, povinnost mít stolici 
pro rozhodčího). V případě nesplnění těchto podmínek žádá o výjimku. 

b) Účast družstva v soutěži je organizačně a ekonomicky zajištěna a družstvo soutěž řádně 
dokončí. 

c) Zabezpečí lékařskou kontrolu hráčů(ek) podle čl. 12 SŘV. 

d) Při vyplácení cestovních náhrad a odměn rozhodčím se bude řídit platnými předpisy ČVS 
a Rozpisem mistrovských soutěží PKVS.  

e) Plní podmínku péče o mládež v rozsahu „Zásad“ určených pro družstvo dospělých. 

f) Plní podmínku aktivního rozhodčího dle „Zásad“. 

g) Bankovní spojení uvedené v profilu oddílu ve VIS je správné a aktuální. 

h) Přihlášené družstvo se bude řídit předpisy ČVS, Rozpisem mistrovských soutěží PKVS 
a rozhodnutími orgánů PKVS. 

 



5. Účastnický poplatek do soutěže 

a) Vklad do soutěže za družstvo: 
o muži a ženy KP I. třídy …………………………… 1.000,- Kč 
o muži a ženy KP II. třídy ……………………………    700,- Kč 
o junioři(ky), kadeti(ky) ……………………………    400,- Kč 
o starší žáci, starší žákyně ……………………………    300,- Kč 
o mladší žáci, mladší žákyně ……………………………        0,- Kč 
o krajský pohár žactva  …………………………… 1.000,- Kč 

b) Poplatek pro družstva dospělých za nesplnění povinné péče o mládež  
Družstvu dospělých, které neplní povinnou péči o mládež dle „Zásad“, se zvyšuje vklad 
do soutěže o 4.000,- Kč (I. tř. mužů a žen), resp. o 2.000,- Kč (II. tř. mužů a žen). Vybrané 
finanční prostředky budou použity na rozvoj volejbalu mládeže v Plzeňském kraji. 

c) Poplatek pro všechna družstva kromě žactva za nesplnění povinnosti členství aktivního 
rozhodčího v oddílu 
Družstvům dospělých a mládeže (vyjma mladšího a staršího žactva), které neplní 
povinnost členství aktivního rozhodčího dle „Zásad“, se zvyšuje vklad do soutěže o 1.500,- 
Kč (u dospělých), resp. o 500,- Kč (u mládeže). 

Účastnický poplatek do soutěže uhradí účastník soutěže dle metodických pokynů VIS: 

Vklad do soutěže - přímo s přihláškou 

Poplatek za mládež - převodem na účet PKVS ve VISu (č. 32) 

Poplatek za rozhodčí - převodem na účet PKVS ve VISu (č. 32) 

Přihláška družstva bude do mistrovské soutěže přijata pouze za předpokladu úhrady celkového 
účastnického poplatku do soutěže dle pokynů PKVS a řádném vyplnění všech požadovaných údajů, 
zejména jasném doložení povinné péče o mládež a povinnosti aktivního rozhodčího! 
 
Družstva jiných krajů mohou být do soutěží zařazena pouze za předpokladu, že si zajistí pro svá 
domácí utkání rozhodčího min. III. třídy !!! Podmínky jejich účasti v soutěžích stanovuje 
Předsednictvo PKVS. 
 
6. Přílohy 

a) Zásady povinné péče o mládež 

b) Zásady plnění povinnosti aktivního rozhodčího 

c) Metodický pokyn VIS k modulu Podatelna (přihlášky, LP, změny termínů, pokuty, …) 

 
 

Všechny materiály k mistrovským soutěžím jsou k dispozici na http://plzen.cvf.cz 
 

Tyto informace byly schváleny Předsednictvem PKVS per rollam dne 11. 5. 2020. 
 
 

Pavel Zeman, v.r. 
předseda PKVS 

Ing. Petr Kvarda, v.r. 
předseda STK PKVS 

 

http://plzen.cvf.cz/

